
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01806 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 029/2025 - AVISO REPUBLICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRONICO Nº058/2024.

• EEXTRATO Nº 422_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS -  IL009_24 DL010_24 PE005_23 PE012_23.

• EXTRATO Nº 030_2025 -  CONTRATOS E ADITIVOS -  IL032_23.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C47600452181049E136BA7221E5896D5



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01806 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 

EXTRATO Nº 029/2025 AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  200/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 058/2024 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DO HOSPITAL E DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BAHIA. A 

agente de contratação comunica aos interessados que a presente licitação está SUSPENSA em virtude de 
correções a serem realizadas na plataforma do “portal de compras públicas”. A nova data da seção pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
 

 

João Dourado, 27 de janeiro de 2025   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E32F40AD210509CD15E542E7EADF58DB

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01806 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01806 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 422/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024 - INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL EM 
ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO Nº IL011/24-01 – Contratada: PAULO AUGUSTO CARNEIRO DOURADO, inscrito no CPF/MF 
***.***.***-00. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL011/24-01. Renovam-se os prazos e valores 
proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo 
seus efeitos a partir do dia 23/01/2025, tendo como novo termo final o dia 23/01/2026. Para a nova vigência 
contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer. Fundamento legal: lei 14.133/2021. Data de 
assinatura: 30/12/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VÍDEO MONITORAMENTO NOS 
EVENTOS CULTURAIS (FESTA DA CEBOLA 2024) DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA. CONTRATO Nº 
DL075/24-01 – Contratada: VIP TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 09.324.624/0001-39. 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO DL075/24-01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas 
cláusulas terceira e quarta do contrato original e alterado pelo primeiro termo de aditamento, por 12 (doze) meses, 
mantendo seus efeitos a partir do dia 31/12/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova 
vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: lei 
14.133/2021. Data de assinatura: 30/12/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 014/2023 - PREGÃO ELETRONICO: 005/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS ADMINISTRATIVO, CONTÁBIL E DE PESSOAL PARA ATENDER OS PODERES 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO BA. CONTRATO Nº PE014/23-01– 
Contratada: SIMWEB – SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 08.505.074/0001-91. 2º 
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE014/23-01. Renovam-se os prazos e valores previstos na 
cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 
31/12/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: lei 8.666/93. Data de assinatura: 23/12/2024. 
Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 024/2023 - PREGÃO ELETRONICO: 012/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE USO DE SISTEMAS 
ESPECIALIZADOS EM GESTÃO PÚBLICA (CAPACITAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA.CONTRATO Nº PE024/23-01– Contratada: SIMWEB – SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF 08.505.074/0001-91. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE024/23-01. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) 
meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2024, tendo como novo termo final o dia 31/12/2025. Para a nova 
vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: lei 8.666/93. 
Data de assinatura: 23/12/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 30 de dezembro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 544807553B2F7DFBA6ACA934BA020328

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01806 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 28 de janeiro de 2025  |  Ano XI - Edição nº 01806 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 030/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 032/2023 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA NA ÁREA DE 
GESTÃO PÚBLICA PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL081/23-01 - Contratada: 49.937.197 MARIA TARCILA SOUZA REIS DE 
MIRANDA, inscrita no CNPJ/MF 49.937.197/0001-89. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL081/23-
01. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato 
original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 16/01/2025, tendo como novo termo final o dia 
16/01/2026. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer. Fundamento 
legal: Lei nº 14.133/21. Data de assinatura: 02/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 06 de janeiro de 2025.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C47600452181049E136BA7221E5896D5


		2025-01-28T11:33:55-0300




